Il ribasso percentuale offerto dall’aggiudicatario in sede di gara si intende offerto e applicato 

a tutti i prezzi unitari in elenco i quali, così ribassati, costituiscono i prezzi contrattuali da 

applicare alle singole quantità eseguite. 

I costi di sicurezza interferenziali non soggetti a ribasso sono complessivamente pari a Euro 

186,00.= (diconsi Euro Centottantasei/00.=).  

L’importo si intende al netto di I.V.A. e/o di altre imposte e contributi di legge.  

In conformità all’art. 120, co. 9, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., qualora in corso di esecuzione si 

renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del

[...]

La Garanzia Definitiva, da prestarsi ai sensi dell’art. 53, co. 4, del Codice, è stata presentata 

dall’Appaltatore mediante polizza fideiussoria rilasciata dalla Unipol Assicurazioni S.p.A. con 

atto n. 209262240 in data 27.01.2026, per l’importo garantito di Euro 6.931,27.= (diconsi Euro 

Seimilanovecentotrentuno/27.=) e resta vincolata ai sensi di legge. 

Per quanto concerne le modalità di svincolo della cauzione si fa integrale rinvio all’art. 117, co. 

8, del Codice. 

La Stazione Appaltante ha diritto di avvalersi della cauzione per l’applicazione delle penali,